
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

   Premesso il programma di Governo… 

   Premesso il Programma di gestione del Direttore Generale…. 

 

   Ravvisato che il problema occupazionale e la mancata valorizzazione delle risorse territoriali 

impongono all’Ente Locale la necessità di farsi promotore di iniziative per lo sviluppo attraverso 

una attività di informazione, promozione e assistenza  ai cittadini e alle imprese per l’utilizzo dei 

Fondi Strutturali e delle altre risorse finanziarie disponibili, nonché di promuovere una cultura di 

impresa tra i giovani; 

   Ritenuto che per conseguire tale obiettivo e le finalità dell’Amministrazione occorra procedere 

alla istituzione di uno Sportello Europa a servizio della Città e dell’ambito territoriale di Capitanata; 

   Ritenuto, inoltre, che occorra dar seguito ai rapporti già intercorsi con l’Assessorato alla 

Programmazione della Regione Puglia per la istituzione di uno sportello Rete punto Impresa 

nell’ambito dell’Ufficio Relazioni con il pubblico; 

Considerato che tali attività possono rientrare, anche alla luce della Legge 150/2000, nei compiti 

propri dell’Ufficio Relazioni con il pubblico, 

 

DISPONE 

 

a) Il responsabile dell’Ufficio Relazioni con il pubblico, sig. Giovannantonio Macchiarola, è 

incaricato di organizzare, previa apposita relazione sulle modalità di attuazione del servizio 

e sulle risorse necessarie la realizzazione, nell’ambito dell’Ufficio Relazioni con il pubblico, 

un servizio informativo sui programmi comunitari per la promozione dell’utilizzo dei Fondi 

Strutturali e per l’assistenza alle imprese nella realizzazione dei progetti, in attuazione del 

programma di Governo e in concordanza con l’attività dell’Assessorato al Lavoro e alle 

Politiche Comunitarie; 

b) il responsabile dell’Ufficio Relazioni con il pubblico, sig. Giovannantonio Macchiarola, è, 

inoltre, incaricato, in collaborazione con il Capo Servizio del Personale, Dott.ssa Carolina 

Tricarico, di dare attuazione al progetto per la realizzazione, dello sportello Rete punto 

Impresa riprendendo i necessari contatti con l’Assessorato alla Programmazione della 

Regione Puglia per la istituzione, nell’ambito dell’Ufficio Relazioni con il pubblico, di tale 

servizio; 

c) I Dirigenti a cui la presente è diretta per opportuna conoscenza, sono pregati di agevolare in 

ogni modo il personale incaricato del conseguimento di tali obiettivi fornendo, inoltre, la  

eventuale necessaria assistenza. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Luigi Cologno) 

 

 

 

 


